
Město Jablonec nad Jizerou 
 
 

Zápis a usnesení z rady, 13.10.2005, 19.00 hodin   (15) 
 
 
Přítomni: Puskarčík, Červenka, Nosek, Kubát 
Omluven: Drešer 
 
 
Rada města: 
 
- projednala žádost paní Heleny Vikukové o bydlení v domě s pečovatelskou službou 
* usnesení: rada souhlasí se zařazením žádosti paní Vikukové do evidence 
- projednala žádost paní Zdeňky Javůrkové, předs. oblastního spolku Českého 
Červeného kříže, o příspěvek města na náklady spojené s uspořádáním oblastního 
studijního soustředění mládeže v poskytování první pomoci, které se konalo ve dnech 
18.-25.9.2005 na Horském hotelu Stráž v Jablonci nad Jizerou; akce, pořádaná pro 
děti základních škol z okresu Semily, probíhá vždy pod odborným vedením lékařů, je 
však poměrně nákladná (ZŠ v Jablonci nad Jizerou obdržela  a využila 5 míst) 

* usnesení: rada souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku žadateli na tuto akci ve 
výši 6.000,- Kč 

- projednala znovu žádost pana Tomáše Bartoně o finanční půjčku na vybavení 
prodejny, kterou se chystá otevřít v domě čp.404 

* usnesení: rada se rozhodla korigovat své usnesení č.j. 13/7/2005 o souhlasu 
s poskytnutím půjčky žadateli do výše 30.000,- Kč s tím, že tyto prostředky budou 
uvolňovány vždy proti předložení dokladu o výdaji žadatele, učiněném prokazatelně 
a výhradně na zařízení provozovny v čp.404; rada nově již netrvá na předkládání 
dokladů a výši přiznané půjčky stanovuje na 20.000,- Kč za standardních podmínek 

- projednala žádost paní Hedviky Forbelské o poskytnutí finanční půjčky ve výši 
50.000,- Kč určené na zahájení její podnikatelské činnosti, a sice provozování 
prodejny s drobným zbožím a květinami v prostorách stávající prodejny „Květinka 
v kopečku“ 

* usnesení: rada souhlasí s poskytnutím půjčky žadatelce v požadované výši za 
standardních podmínek 

- vzala na vědomí informaci pana starosty Noska o tom, že dne 23.10.2005 se koná 
valná hromada akciové společnosti ČOV a.s. Jablonec nad Jizerou, jejímž jsme 
akcionářem 

- vzala na vědomí informaci o tom, že Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo pro 
naše město účelovou investiční dotaci ve výši 500 tis. Kč určenou na kanalizační 
přípojky 

- projednala nabídku manželů Kopalových ze Tříčska na vsájemnou směnu a 
dovypořádání částí pozemků (část místní komunikace u jejich RD se nachází na 
pozemku ve vlastnictví Kopalových a naopak část oplocení zahrady u jejich RD se nachází 
na pozemku ve vlastnictví města) 

* usnesení: rada doporučí zastupitelstvu města uskutečnění návrhu Kopalových 
- vzala na vědomí stanovisko výboru TJ Sokol, ze kterého vyplývá, že se TJ Sokol také 

v tomto roce hodlá ucházet o účelovou dotaci na výstavbu víceúčelového tréninkového 
hřiště v Pilišťatech s umělým povrchem (varianta umístěná do prostoru mezi fotbalovou 
kabinu a Hájenku) 

* usnesení: rada potvrzuje svůj souhlas s uskutečněním tohoto projektu, zároveň 
požádá o účast na svém příštím zasedání předsedu TJ Sokol ing.Píšu a předsedu 
fotbalového oddílu p.Zuzánka k podání bližších informací o výhledových záměrech 
TJ Sokol ve sportovním areálu v Pilišťatech 

 



- 2 - 
 
 
 
- vzala na vědomí první předložené návrhy na provedení a umístění bytových domů, 

které v rámci zpracovávání studie a následně projektové dokumentace předložili 
zástupci Atelieru 11 z Hradce Králové (jedná se o plánovanou výstavbu bytových domů 
na st. parcelách stávajícího domu čp. 297 „modlitebna“  - byty 3+1 a čp. 310 „skanzen“ – 
byty 2+1) 

* usnesení: rada se s navrhovaným řešením ztotožňuje a souhlasí s tím, aby město 
podepsalo smlouvu o dílo s firmou Atelier 11 Hradec Králové na vypracování 
projektu pro územní řízení 

- vzala na vědomí upozornění ředitele ZŠ a ZUŠ pana Pavla Hlaváče o nutnosti zvolit 
nejpozději do konce tohoto roku radu školy (navrhuje radu šestičlennou  - 2 zástupci 
školy, 2 zástupci rocičů, 2 zástupci města) 

- projednala žádost místní organizace Českého svazu žen o získání vhodné klubovny 
pro rozvíjení své činnosti; rada v této souvislosti vytipovala následující prostory, 
které by mohly být spolku nabídnuty (při čemž ohled musí být brán na způsob užívání, 
způsob vytápění, osvětlení vybavení apod.): po dohodě s MO ČČK klubovna v domě 
čp.291, místnost v čp. 329,  místnost v čp. 315, místnost v čp. 430, v úvahu přichází 
dále jednání se ZŠ a s TJ Sokol (KD) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úplnost a správnost potvrzují: Václav Nosek, v.r. 
      ing.Miroslav Kubát, v.r.   


